
 

 
 

Motion 

Inför en regional koldioxidbudget 
Klimatet är vår tids ödesfråga. För att begränsa jordklotets uppvärmning måste 
koldioxidutsläppen minska kraftigt. När Parisavtalet undertecknades 2016 var 
målet att begränsa den globala temperaturökningen till maximalt 2 grader, men 
helst under 1,5 grader. För att lyckas med det krävs en minskning med 40 
procent av de globala koldioxidutsläppen fram till 2030, och nollutsläpp till 
2045. Sverige vill bli världens första fossilfria välfärdsland och vara ledande i att 
genomföra Agenda 2030. Västmanland har en uttalad ambition att vara en miljö- 
och klimatförebild år 2030, vilket innebär att de nationella målen ska 
överträffas eller uppnås tidigare här än nationellt. 
 
Eftersom det går att kartlägga varifrån utsläppen kommer och hur de kan 
åtgärdas, är det alltså möjligt att ta fram en budget för hur stora utsläpp som 
kan tillåtas inom Västmanland. I en sådan budget prioriteras de åtgärder som 
minskar utsläppen mest i förhållande till kostnaderna. Det är ett strukturerat 
och konkret sätt att ta sig an de ambitiösa klimatmål som har satts upp såväl 
lokalt som nationellt och internationellt. Med den som utgångspunkt för all 
aktivitet skulle det årliga handlingsutrymmet tydliggöras. År 2015 var 
utsläppen av växthusgaser 5,2 ton per invånare och Sveriges totala 
koldioxidbudget är 500 miljoner ton fram till år 2100. Stora förbättringar har 
gjorts inom länets industrier och energibolag. De största minskningarna måste 
ske inom transportsektorn. Där är utsläppen kvar på samma nivå som 1990. 
 
Vänsterpartiet strävar efter klimaträttvisa. Det betyder att vi vill synliggöra 
vilka som överskrider sitt miljömässiga utrymme och med hur mycket. Det gör 
det också lättare att ta fram relevanta åtgärder. En koldioxidbudget skulle inte 
enbart omfatta regionens egna verksamheter utan all verksamhet som utförs 
inom det geografiska området Region Västmanland, av till exempel stat, 
kommuner, näringsliv, lärosäten, organisationer och privatpersoner. Vi har ett 
gemensamt ansvar för klimatet och de förändringar som krävs, och det 
brådskar. 
 
Därför föreslår Vänsterpartiet att  

- Region Västmanland tar initiativ till en regional koldioxidbudget.  
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